2024年 7月 1日
SEAJ推奨安全教育
マスタートレーナー・準マスタートレーナー及びトレーナー各位

一般社団法人日本半導体製造装置協会

安全教育専門委員会
委員長 齊藤 一義

トレーナースキルアップ分科会
リーダー 中山 誠一

SEAJ推奨安全教育 ティーチバック大会 開催のご案内
拝啓、貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。

また、日ごろ、作業現場の安全確保の為、SEAJ推奨安全教育の実施並びに普及にご尽力賜り、心より
御礼申し上げます。
この度 SEAJ 安全教育専門委員会・トレーナースキルアップ分科会では、トレーナーの皆様からお寄せいただい

た、事故事例が知りたい、じっくりティーチバックがしたい、グループディスカッションをしたい等のご要望にお応えするた
めにティーチバック大会を以下に開催することになりました。ティーチバックに焦点を当てて、第 1部で全 18章のうち
１章分を最後までティーチバックしていただきます。
皆様が自社で行う講義の姿を、他社のトレーナー、マスタートレーナーからコメント、アドバイスなどのフィードバック

を受ける事が出来ます。また、他社のトレーナーの講義を聞いて自身の講義に取り入れたり、コメントをする交流の
良い機会となります。本企画が、皆様のトレーニングのブラッシュアップのお役立ちいただければ幸いです。

ティーチバックの時間を多くとっている都合上、ティーチバックできる定員は先着順で４名とさせていただきます。
敬具

 開催日時
2024年 8月 1日（木）

13:0０～ 17:00
模擬講義（参加者の方に実際に講義をしていただきます。）

 場所
SEAJ会議室(麹町)  http://www.seaj.or.jp/about/map.html
一般社団法人 日本半導体製造装置協会
〒102-0085 東京都千代田区六番町３番地 六番町ＳＫビル 6F

 参加対象者 SEAJ推奨安全教育の準マスタートレーナー、一般トレーナー

 費用
参加費 無料
※会場までの旅費交通費は自己負担でお願いします。

 その他
SEAJ会議室まで来られない方はWeb での参加も可能です。
WEB の場合Microsoft Teams で参加できる方とします。
（SEAJ ご来訪の方）ティーチバック大会後、懇親会を開きます。

 お申込先：https://business.form-mailer.jp/fms/e34fda16173743
※お申込み締切日 7月 19日(金)迄にお願いします。

 お問い合わせ先
一般社団法人 日本半導体製造装置協会 安全教育事務局 e-mail anzen@seaj.or.jp

http://www.seaj.or.jp/about/map.html
https://business.form-mailer.jp/fms/e34fda16173743
mailto:anzen@seaj.or.jp